
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
3-1. нг|. &оЗ-1 

(f)~ внесении изменений в приказ от 

10.07.2020 №6625/1 «Об установлении с 

15.07.2020 размера платы за посещение 

экспозиций и коллекций СПбГУ, за —I 

оказание экскурсионных услуг СПбГУ» ' 

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 

31.05.2016 № 1219 «Об утверждении Порядка установления льгот организациями 

культуры, находящимися в федеральном ведении, для детей дошкольного возраста, 

обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих военную службу по 

призыву, при организации платных мероприятий» и иными нормативно-правовыми 

документами, регулирующими порядок посещения музеев и других учреждений 

культуры, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменение в приказ первого проректора от 10.07.2020 № 6625/1 

«Об установлении с 15.07.2020 размера платы за посещение экспозиций и коллекций 

СПбГУ, за оказание экскурсионных услуг СПбГУ» (далее - Приказ), изложив 

Приложение № 1 к Приказу в редакции Приложения к настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга Шишмакову Д.Э. внести 

необходимые изменения в Единый платежный сервис СПбГУ. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью 

Скороспеловой Д.И. обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте 

СПбГУ в разделе «Приказы» с пометкой «Платные услуги» в течение двух рабочих 

дней со дня его издания. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять по адресу: org@spbu.ru. 

J 

mailto:org@spbu.ru


5. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 
Черновой Е.Г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор /у//у //У/^ Е.Г.Чернова 



от 

Приложение 
к приказу первого проректора 

34- -fa- ло:Н№ -мьч%м 

Размер платы за посещение экспозиций и коллекций СПбГУ, 
за оказание экскурсионных услуг СПбГУ 

№ п/п Наименование услуги Стоимость (в т.ч. НДС 20%) 
1. Mvtcii lt.lt. Набокова §§11, 
1.1. Для взрослых посетителей 200,00 

1.2. Для взрослых посетителей мероприятий 200,00 

1.3. Обзорная экскурсия 
1.3.1. Для взрослых посетителей (групповое посещение до 15 человек) 4 000,00 

1.3.2. Семейная экскурсия (групповое посещение до 5 человек) 1500,00 

2. Музей современных искусств им. С.П. Дягилева* 
2.1. Для взрослых посетителей 200,00 

2.2. Для взрослых посетителей мероприятий 200,00 

3. Музей-архив Д.И. Менделеева 
3.1. Для взрослых посетителей** 200,00 

3.2. Для взрослых посетителей (с аудиогидом на русском языке) 300,00 

3.3. Для взрослых посетителей (с аудиогидом на английском языке) 350,00 

3.4. Для взрослых посетителей мероприятий 200,00 

3.5. Обзорная экскурсия 
3.5.1. Для взрослых посетителей (групповое посещение до 15 человек) 4 000,00 

3.5.2. Семейная экскурсия (групповое посещение до 5 человек) 1500,00 

4. Музей истории СПбГУ** 
4.1. Для взрослых посетителей 350,00 

4.2. Для взрослых посетителей мероприятий 350,00 

4.3. Обзорная экскурсия 
4.3.1. Для взрослых посетителей (групповое посещение до 15 человек) 4 000,00 

4.3.2. Семейная экскурсия (групповое посещение до 5 человек) 1500,00 



№ п/п Наименование услуги Стоимость (в т.ч. НДС 20%) 
5. Палеонтологический музей С116ГУ** 
5.1. Для взрослых посетителей 350,00 

5.2. Для взрослых посетителей мероприятий 350,00 

5.3. Обзорная экскурсия 
5.3.1. Для взрослых посетителей (групповое посещение до 15 человек) 4 000,00 

5.3.2. Семейная экскурсия (групповое посещение до 5 человек) 1500,00 

6. Минералогическая коллекция** 
6.1. Для взрослых посетителей 350,00 

6.2. Для взрослых посетителей мероприятий 350,00 

6.3. Обзорная экскурсия 
6.3.1. Для взрослых посетителей (групповое посещение до 15 человек) 4 000,00 

6.3.2. Семейная экскурсия (групповое посещение до 5 человек) 1500,00 

7. Гербарий** 
7.1. Для взрослых посетителей 350,00 

7.2. Для взрослых посетителей мероприятий 350,00 

7.3. Обзорная экскурсия 
7.3.1. Для взрослых посетителей (групповое посещение до 15 человек) 4 000,00 

7.3.2. Семейная экскурсия (групповое посещение до 5 человек) 1500,00 

8. Петрографическая коллекция** 
8.1. Для взрослых посетителей 350,00 

8.2. Для взрослых посетителей мероприятий 350,00 

8.3. Обзорная экскурсия 
8.3.1. Для взрослых посетителей (групповое посещение до 15 человек) 4 000,00 

8.3.2. Семейная экскурсия (групповое посещение до 5 человек) 1500,00 

9. Музей истории физики и математики: раздел физики 
9.1. Для взрослых посетителей Бесплатно 

9.2. Для взрослых посетителей мероприятий 200,00 

** В стоимость входного билета включено экскурсионное сопровождение. 


